[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 27 февраля 2017 года                                                                                    № 8

х.Восточный Сосык

О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории

Куйбышевского сельского поселения Староминского района
На основании ст.14 ФЗ №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 февраля 2017 года № 45-р«О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края», на основании постановления администрации муниципального образования Староминский район от  21.02.2017   № 219 «О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Староминский район» ,
 в целях обеспечения чистоты и порядка, благоустройства  территории Куйбышевского сельского Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района с 01 марта по 30 апреля 2017 года Всекубанский двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района, а 8 апреля – Всекубанский субботник (далее – Всекубанский двухмесячник и Всекубанский субботник).

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение 2).

4. Утвердить план мероприятий по проведению Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение 3).

5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района:
5.1. Принять все необходимые меры по наведению чистоты и порядка на прилегающих  к предприятиям и учреждениям территориях.
5.2. Обеспечить надлежащее состояние фасадов зданий, ограждений, а также прочих сооружений,  наличие номерных знаков на зданиях, соответствующих установленным образцам.
6. Специалисту 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района (Дорошенко В.В.) провести совместно с председателями ТОС  работу среди населения по благоустройству придомовых территорий населенных пунктов.

7. Участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Староминскому району (Васильев А.Ю.) усилить работу с населением,  руководителями  предприятий и организаций по вопросу  благоустройства населенных пунктов, придомовых территорий, земельных участков, дорог на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

8. Отчет о выполнении  мероприятий по благоустройству на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района предоставить еженедельно в администрацию муниципального образования Староминский район.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского сельского

поселения Староминского района                                                   С.С. Петренко

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

от                            №___
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Председатель комиссии:
Петренко Сергей Сергеевич – глава Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Секретарь комиссии:

Дорошенко Владислав Васильевич – специалист 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района;

Члены комиссии:

Свистун Татьяна Владимировна – главный инспектор администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района;

Яблоновский Георгий Иванович – председатель ТОС х.Восточный Сосык;

Михайленко Леонид Павлович - председатель ТОС х.Восточный Сосык;

Улыбина Татьяна Семеновна - председатель ТОС х.Западный Сосык;

Проказин Николай Гаврилович - председатель ТОС х.Западный Сосык;

Гунченко Евгений Анатольевич - председатель ТОС х.Сторожи-1;

Андрющенко Ольга Александровна - председатель ТОС х.Сторожи-2;

Батракова Наталья Анатольевна - председатель ТОС х.Веселый;

Зиненко Татьяна Викторовна - председатель ТОС х.Мирный, х.Набережный;

Васильев Александр Юрьевич – уполномоченный участковый полиции.

Специалист 1 категории администрации

Куйбышевского сельского поселения                                       В.В. Дорошенко
Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

от                           №____
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации и проведению Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

1. Комиссия по организации и проведению Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (далее комиссия) создается для координации действий специалистов администрации, депутатов Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района по оказанию помощи населению, предприятиям и организациям в проведении мероприятий по благоустройству, наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов.

2. Комиссия действует в период проведения двухмесячника по благоустройству с 01 марта 2017 года по 30 апреля 2017 года.

3. Комиссия собирается не реже одного раза в две недели, в случае необходимости - раз в неделю.

4. Комиссия контролирует выполнение мероприятий по благоустройству в соответствии с планом.

5. Комиссия вправе запрашивать информацию у руководителей организаций и предприятий о ходе работ по благоустройству.

6. Комиссия подводит итоги двухмесячника по благоустройству.

7. Комиссия является совещательным органом, принятые Комиссией решения утверждаются главой Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

Специалист 1 категории администрации

Куйбышевского сельского поселения                                       В.В. Дорошенко
Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

от                         №____
ПЛАН

мероприятий по проведению Всекубанского двухмесячника и Всекубанского субботника на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Составление актов проверки соблюдения земельного законодательства и вручение предписаний по устранению нарушений
	постоянно
	администрация Куйбышевского с/п

	2
	Провести ремонт памятников, уборку прилегающей к памятникам территории, ремонт изгородей
	в течение всего периода
	администрация Куйбышевского с/п

	3
	Провести работы по благоустройству  сельских кладбищах (ремонт изгородей, очистка от упавших деревьев, мусора)
	03.04.2017 – 10.04.2017
	администрация Куйбышевского с/п, председатели ТОС

	4
	Побелка, посадка, обрезка деревьев и кустарников
	в течение всего периода
	Предприятия, организации, население

	5
	Восстановление и разбивка газонов, цветников и клумб, в т.ч. придомовых территорий
	до 30.04.2017
	администрация Куйбышевского с/п, предприятия, организации, население

	6
	Ремонт  ограждений
	до 30.04.2017
	администрация Куйбышевского с/п, предприятия, организации, население

	7
	Ликвидация стихийных свалок
	до 30.04.2017
	администрация Куйбышевского с/п, предприятия, организации, население

	8
	Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов и памятников
	до 12.04.2017
	шевфствуюшие организации, администрация Куйбышевского с/п

	9
	Очистка от мусора обочин дорог в границах поселения
	до 30.04.2017
	администрация Куйбышевского с/п

	10
	Очистка зон отдыха (парки, скверы) расположенных на территории поселения
	до 30.04.2017
	администрация Куйбышевского с/п

	11
	Ремонт детских игровых площадок
	до 30.04.2017
	администрация Куйбышевского с/п

	12
	Проведение Всекубанского субботника
	08.04.2017
	администрация Куйбышевского с/п, председатели ТОС, предприятия, организации, население

	13
	Приведение в порядок улиц, внутридворовых территорий, парков, скверов, внутренней и прилегающей территории к предприятиям, организациям и учреждениям
	до 30.04.2017
	предприятия, организации

	14
	Организация подготовки систем хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период
	постоянно
	МУП «Коммунальные услуги»

Специалист 1 категории администрации

Куйбышевского сельского поселения                                      В.В. Дорошенко